
1 
 

  

Kompiuterio ir IKT naudojimo pagrindai 

Google žemėlapiai 

 

9 



2 
 

Įvadas 
 

 

Knygelė, kurią skaitote, yra brošiūrų serijos dalis. 
 

Brošiūrų serija moko naudotis kompiuteriu ir internetu. 

 

Brošiūros rašomos naudojant lengvai skaitomą ir 

suprantamą kalbą. 
 

Kiekvienoje brošiūros pateikiama skirtinga tema. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Visos brošiūrų serijos temos: 

1. Kompiuterio įjungimas/išjungimas  

- Pelės ir klaviatūros naudojimas 
 

2. Darbalaukis: perkelkite failus, kurkite ir  

ištrinkite aplankus 
 

3. Prieigos galimybės – Klaviatūros spartieji klavišai 

 

4. USB atmintis 

 

 

5. Microsoft Word 

 

6. Vaizdo įrašo rengyklė 

 

7. Skaitmeninis saugumas 

 



4 
 

8. Google Chrome 

 

9. Google Maps 

 

10. YouTube 

 

11. Gmail 

 

12. Facebook and Messenger 

 
 

13. Pixlr X 

 

14. Curriculum Vitae Europass 

 

 



5 
 

Brošiūrų seriją parašė ekspertai iš 7 organizacijų.                                                              

7 organizacijos yra: 

Associazione Uniamoci Onlus iš Italijos 

 

Asociacija „Aktyvus Jaunimas“ iš Lietuvos 

 

„Centro Social e Paroquial Santos Martires“ 

iš Portugalijos 
 

„Tallinna Tugikeskus JUKS“ iš Estijos 

 

IES El Greco iš Ispanijos 

 

„Towarzystwo Wspierania Inicjatyw 

Spolecznych Alpi“ iš Lenkijos 

 

Università Degli Studi Di Catania iš Italijos 

 
 



6 
 

Daugiau lengvai skaitomos ir suprantamos informacijos apie 

projektą rasite jo svetainėje: 

https://accessibleinformationmaterial.blogspot.com/ 

Knygų serija buvo sukurta įgyvendinant 

„Erasmus + projektą.  

 

Šis Erasmus + projektas vadinamas 

Prieinama Informacinė Medžiaga  

(Accessible Information Material). 
 

 

 

 

 

 

ŽODYNAS 

Erasmus + yra Europos Sąjungos programa, 

finansuojanti įvairaus pobūdžio projektus. 

 

 

https://accessibleinformationmaterial.blogspot.com/


7 
 

Kaip naudoti Google žemėlapius nuorodoms gauti 

Įvadas 

„Google Maps“ yra žemėlapių įrankis. 

Tai padeda jums rasti norimo tikslo kelią ar maršrutą . 

„Google Maps“ galite naudoti telefone, planšetiniame 

kompiuteryje ar kompiuteryje. 

Taip pat galite pasirinkti, kaip norite keliauti. 

Galite pasiimti pėsčiomis arba transportu. 

 

Tai yra jos simbolis:  

 

Savo tekste mes naudojame žodį įrenginys. 

Įrenginys gali būti jūsų telefonas, planšetinis kompiuteris ar 

kompiuteris. 

 

 

 

 



8 
 

„Google Maps“ naudojimas telefone ar planšetiniame 

kompiuteryje 

Kai norite naudoti „Google“ žemėlapius telefone ar 

planšetiniame kompiuteryje, 

galite naudoti „ Google Maps“ programą. 

Jei įrenginyje neturite „Google“ žemėlapių, turite jį atsisiųsti.  

„Google“ žemėlapius galite nemokamai atsisiųsti iš:  

- „App Store“, esančio „iPhone“ arba „iPad“ 

- „Google Play“ parduotuvėje, esančioje „Android“  

įrenginiuose  

Kaip gauti nuorodas mobiliajame įrenginyje 

1. Norėdami geriau naudoti, įjunkite savo buvimo vietą.  

„IPhone“ ir „iPad“ galite įjungti vietą meniu „Nustatymai“. 

 

 



9 
 

„Android“ įrenginiuose turite perbraukti meniu žemyn iš ekrano 

viršaus ir paliesti vietos piktogramą. 

 

 

2. Atidarykite „Google Maps“ programą.                                                               

Programa atrodo taip  

Palieskite piktogramą savo telefone ar  

planšetiniame kompiuteryje. 

Dabar turite žemėlapį  

su dabartine jūsų vieta. 

Dabartinė jūsų vieta pažymėta  

 kaip mėlynas taškas. 

3. Norėdami suaktyvinti paiešką, palieskite paieškos juostą.  

 

 

 

 

Dabar galite ieškoti maršruto.                                                     

Turite žinoti savo tikslo adresą arba pavadinimą.      



10 
 

4. Įveskite savo tikslo adresą arba pavadinimą.              

Paieškos rezultatų sąrašą galite pamatyti po paieškos juosta. 

  

5. Paieškos rezultatuose palieskite norimą vietą ar adresą. 

 

Galite pamatyti savo kelionės tikslą  

savo žemėlapyje. 

Tikslas žemėlapyje pažymėtas raudonu 

smeigtuku.  

 

 

6. Ekrano apačioje palieskite mėlyną nuorodų mygtuką. 



11 
 

Dabar galite pamatyti žemėlapyje  

kaip patekti į tikslą.  

Virš žemėlapio galite matyti 

skirtingus būdus, kaip pasiekti tikslą. 

 

 

 

7. Pasirinkite savo judėjimo būdą. 

Jūs galite pasirinkti judėti: 

- automobiliu 

- viešuoju transportu  

- pėsčiomis  

- taksi  

Žemiau galite sužinoti, kaip veikia „Google Maps“, 

kai norite vaikščioti pėsčiomis ar naudotis viešuoju transportu,  

kad pasiektuvėte numatytą vietą. 

 

 



12 
 

Nurodymai vaikščioti 

1. Palieskite ėjimo piktogramą,       kad pamatytumėte ėjimo 

maršrutus. „Google Maps“ rekomenduoja  

jums geriausią ir trumpiausią maršrutą. 

Geriausias ir trumpiausias maršrutas  

rodomas kaip mėlyna punktyrinė linija.                                                 

„Google Maps“ taip pat siūlo kitus  

maršrutus.                                       

Jie rodomi kaip pilkos punktyrinės linijos. 

2. Pasirinkite norimą maršrutą. 

Jei norite pasirinkti kitą maršrutą, palieskite pasirinktą pilką liniją. 

Ji suaktyvės ir taps mėlyna. 

3. Bakstelėkite mėlyną mygtuką Pradėti ekrano apačioje.  

 

Dabar turite žemėlapį. 

Galite:  

- pamatyti ir išgirsti nuorodas.  



13 
 

- Pažiūrėkite, kaip turite eiti, kad pasiektumėte tikslą. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Norėdami 

neklausyti 

nurodymų, 

palieskite simbolį 

su garsiakalbiu. 



14 
 

Nuorodos naudojantis viešuoju transportu 

1. Norėdami pamatyti viešojo transporto maršrutus, palieskite 

viešojo transporto piktogramą. 

„Google Maps“ rekomenduoja jums  

greičiausią maršrutą ir  

siūlo alternatyvius maršrutus. 

Jūs galite pamatyti, kiek laiko truks  

kiekvienas maršrutas. 

Jūs galite pamatyti, kiek laiko turėsite  

eiti. 

Galite pamatyti, kokiu transportu  

turite važiuoti šiuo maršrutu. 

 

2. Pasirinkite norimą maršrutą. 

 

3. Bakstelėkite mėlyną rodyklės mygtuką šalia pasirinkto 

maršruto. 

 

 



15 
 

Dabar turite tikslius nurodymus: 

- Kaip nuvykti į reikiamą autobusų stotelę.  

- Kokie yra autobusų stotelių pavadinimai. 

- Kiek reikia sustoti.  

- Kaip pasiekti kelionės tikslą 

palikus transportą. 

 

4. Bakstelėkite mėlyną mygtuką Pradėti ekrano apačioje. 

 

Dabar turite savo maršruto žemėlapį.  

Taip pat galite sekti savo kelionę. 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

„Google Maps“ naudojimas kompiuteryje 

„Google Maps“ galite naudoti kompiuterio žiniatinklio naršyklėje. 

„Google Maps“ naudojimas kompiuteryje yra labai panašus į jo 

naudojimą mobiliuosiuose įrenginiuose. 

Atminkite, kad naudojant „Google“ žemėlapius žiniatinklio 

naršyklėje negalima: 

- Sekti savo vietos. 

- Nurodykite posūkį po posūkio. 

 

Kaip gauti nuorodas kompiuteryje 

Eikite į pagrindinį „Google maps“ puslapį. 

Pagrindinio puslapio adresas yra https://www.google.com/maps.                 

Jis atrodo taip: 

 

 

 

 

 

 

https://www.google.com/maps


17 
 

- Norėdami pradėti ieškoti nuorodų, naudokite paieškos juostą. 

Paieškos juostos naudojimas nuorodoms gauti 

1. Paieškos juostoje įveskite savo kelionės tikslo adresą 

arba pavadinimą.  

 

 

 

                                    

Panašius adresus ar pavadinimus galite pamatyti po paieškos 

juosta. 

2. Pasirinkite tinkamą adresą arba pavadinimą. 

Dabar turite žemėlapį vietų, esančių netoliese. 

 

 

 

 

 

 

Paieškos 

juosta 



18 
 

3. Spustelėkite mėlyną mygtuką „Nurodymai“  

Dabar turite savo kelionės žemėlapį ir mėlyną langelį 

nuorodoms. 

 

4. Mėlynajame lauke turite pasirinkti:  

- Jūsų judėjimo būdas.  

- Įveskite savo pradinį tašką. 

Pradinis taškas gali būti adresas 

arba vietos pavadinimas. 

Dabar turite žemėlapį su maršrutais. 

„Google Maps“ rekomenduoja geriausią maršrutą. 

Geriausias maršrutas rodomas kaip mėlyna punktyrinė linija. 

Kiti maršrutai rodomi pilkomis linijomis. 



19 
 

 

 

 

 

 

Norėdami gauti daugiau informacijos apie tą maršrutą, galite 

spustelėti mygtuką Išsami informacija.  

Dabar galite pamatyti išsamias nuorodas, kaip patekti į tikslą. 

 

 

 

 

Išsami mygtuko informacija 

Išsamios kryptys 



20 
 

Taip pat galite pridėti papildomą tikslą. 

Bakstelėkite mėlyname laukelyje Pridėti paskirties vietą ir 

paieškos juostoje įveskite vietos adresą arba pavadinimą.  

Dabar žemėlapyje galite pamatyti savo prailgintą kelionę. 

 

 

 

 

 

 

Pridėti 

paskirties vietą 



21 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://accessibleinformationmaterial.blogspot.com 

 

 

 

"Europos Komisijos parama šio leidinio kūrimui nėra pritarimas turiniui, 

kuris atspindi tik autorių požiūrį, ir Komisija negali būti laikoma atsakinga už 

bet kokį jame esančios informacijos naudojimą". 

Kompiuterio ir IKT naudojimo pagrindai 

Lengvai skaitomi autoriai: Eleonora Di Liberto, Cátia Brôco, Julián 

Antonio Díaz-Toledo Gómez, Mª Sagrario López Sánchez, Mª Rosa 

Sánchez López Guerrero, Veronika Juknevičienė, Živilė Paulauskaitė, 

Roberta Piazza, Valentina Perciavalle, Simona Rizzari, Anna 

Krasnowska, Malle Oberpal, Kaja Vaabel. 

Lengvai skaitomi grafikos technikai: Martina Di Liberto, Sandra 

Belchior, Julián Antonio Díaz-Toledo Gómez, Tomaš Karnecki, Simona 

Rizzari, Piotr Grzegorz Bendiuk, Malle Oberpal, Kaja Vaabel.  

Lengvai skaitomą leidinį redagavo:  Anas Rastmo. 

Iliustracijos iliustracijos iš https://pixabay.com/it/  

 

https://accessibleinformationmaterial.blogspot.com/

